
Kære medlem af Gribskov Vandløbslaug.       

  

  

Det er nu blevet tid til betaling af medlemskontingent for 2024 

  

Kontingentet er som vedtaget på generalforsamlingen 2023 på 500 kr. som bedes indbetalt på konto i 

Danske Bank reg. nr. 1551 konto nr. 10444268, der er vedhæftet et bilag som kan bruges i regnskabet. 

  

Husk at notere navn og adresse så kassereren kan se hvem der betaler. 

  

Status på arbejdet i vandløbslauget. 

Året 2024 er desværre startet hvor 2023 sluttede, med vand, vand og atter vand, i så store mængder at der 

er oversvømmelser alle steder og selv ved små nedbørsmængder bliver der oversvømmelser fordi alt er 

fyldt til bristepunktet. 

Det viser med alt tydelighed at det er nødvendigt at vandløbene er vedligeholdt ordentligt jævnfør 

regulativerne. Det viser også at de regulativer som er lavet igennem tiden ikke taget højde for den store 

nedbørsmængder som vi nok må forvente bliver det nye normale, eller allerede er det normale. 

Det bliver nødvendigt at øge vandføringsevnen i mange vandløb i fremtiden og det kan udmærket ske i 

forening med natur og miljø. Fisk og smådyr bekymrer sig ikke om hvilken kote bunden ligger i eller hvilken 

bredde vandløbet har. Det er andre forhold som er vigtige for natur og miljø og der behøver ikke at være 

nogen konflikt imellem miljø og vandafledning. 

Der er vigtigt med vedligehold i vandløbene, både de åbne og de rørlagte, hvis vandstanden konstant er for 

høj, så dræn og rørtilløb ikke løber frit, så kan de ikke holde sig selv rene. Det forplanter det sig ud i 

drænsystemerne. Der er mange steder man kan se at vejene bliver oversvømmet og ødelagt fordi der er 

dræn som ikke er vedligehold og fungerer korrekt. 

Desværre så udvikler skandalen med bæverne sig stadig og der ser ikke ud til at der er nogen snarlig løsning. 

Kommunens administration og Naturstyrelsen har bidt sig fast i at bæverne er beskyttet i EU som bilag 4 art 

og derfor kan man intet stille op. 

Vi mener stadig at man er løbet fra de aftaler der blev lavet inden udsætningen under påskud om at 

bæveren er blevet bilag 4 art i mellemtiden. Da Naturstyrelsen udsatte bæverne var de udmærket klar over 

at bæveren var bilag 4 i resten af EU, det har de selv skrevet ind i udsætningsplanen fra 2009. De vidste 

derfor også at hvis udsætningen lykkedes og bæverne fik etableret en levedygtig bestand, så kunne de løbe 

fra alle aftale der var lavet, og det er præcis hvad de har gjort. 

Det er ikke bæverne der er problemet, det er Naturstyrelsen der er problemet fordi de løber fra den aftale 

man lavede inden bæverne blev sat ud. 



I forhold til den almindelige vedligeholdelse i vandløbene vil jeg opfordre alle til at gå en tur langs 

vandløbene for at se på om efterårets vedligehold er udført tilfredsstillende og vandet ellers kan løbe som 

det skal. Det gælder både i de åbne strækninger, men også rørledninger og brønde. Vi planlægger at holde 

vandsyn i løbet af de kommende måneder og der er mulighed for at melde trækninger til som man mener 

der er behov for at få kigget på og målt bundkote m.m. med kommunens GPS. Ring eller skriv til Michael på 

mob 40254698  michael@vejagergaard.dk   

  

Vi afholder ordinær generalforsamling d. 22 februar kl. 19:00 i Gilleleje Jagtforenings lokaler, Pårupvej 

179 c. 3250 Gilleleje. 

Vi starter som sædvanlig aftenen med smørrebrød, øl og vand og senere serveres kaffe.                                  

Indkaldelse med dagsorden bliver udsendt senere. 

Forårstur med Gribskov Vandløbslaug                  

Som vi har nævnt ved tidligere generalforsamling, så vil vi lave en bustur syd på. (Lolland) 

Turen bliver fredag d. 15. marts og programmet er følgende: 

• Besøg hos Helge Danneskiold-Samsøe på Øllingesøe Gods, formand for Danske vandløb. 

• Frokost i Landsbyen Våbensted. 

• Rundvisning på Femern bælt forbindelsen. 

• Besøg på nord Europas største pumpestation i Kramnitze. 

Vi sender en indbydelse med program i nærmeste fremtid. 

  

Mvh Formand.      

Michael Andreasen 

Mob 40254698 
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